Изменения в Устав зарегистрированы
Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Мурманской области

7 декабря 2020 года
государственный регистрационный номер № RU 513100002020002

Совет депутатов города Оленегорска с подведомственной территорией Мурманской области шестого созыва

РЕШЕНИЕ
№ 01- 44рс от 10.11.2020
О внесении изменений

в Устав муниципального образования город Оленегорск с подведомственной территорией
С целью уточнения отдельных положений, в соответствии с Комплексным планом противодействия идеологии терроризма в
Российской Федерации на 2019-2023 годы», утвержденным Президентом Российской Федерации от 28.12.2018 №Пр-2665,
руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Уставом муниципального образования город Оленегорск с подведомственной территорией, принятым
решением Совета депутатов города Оленегорска от 02.07.2010 № 01-44рс, с учетом результата проведения публичных слушаний,
Совет депутатов решил:

1. Внести в Устав муниципального образования город Оленегорск с подведомственной территорией, принятый решением Совета
депутатов города Оленегорска от 02.07.2010 № 01-44рс (в редакции решения Совета депутатов города Оленегорска от 03.03.2020 №
01-05рс), следующие изменения:

1.1. Пункт 2 статьи 6 дополнить подпунктом 20 следующего содержания:
«20) предоставление сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого

помещения на период замещения сотрудником указанной должности.».
1.2. Пункт 15 статьи 27 изложить в  следующей редакции:
«15. Освобождение от выполнения производственных или служебных обязанностей депутата, осуществляющего свои полномочия

без отрыва от основной производственной или служебной деятельности, производится на основании официального уведомления
администрации предприятия, учреждения, организации о его вызове в представительный орган. Уведомление заверяется печатью
представительного органа.

Депутату для осуществления своих полномочий на непостоянной основе гарантируется сохранение места работы (должности) на
период, продолжительность которого  составляет в совокупности не менее двух и не более четырех рабочих дней в месяц.».

1.3. В пункте 1 статьи 34:
а) абзац «- в сфере обеспечения законности, охраны общественного порядка, прав и свобод граждан:» дополнить подпунктом 1.3

следующего содержания:
«1.3) предоставление сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого

помещения на период замещения сотрудником указанной должности;»;
б) абзац «- в сфере обеспечения безопасности на территории городского округа:» дополнить подпунктом 2.1 следующего

содержания:
«2.1) организация и реализация мероприятий Комплексного плана противодействия идеологии терроризма в Российской

Федерации на 2019-2023 годы и других мероприятий по противодействию идеологии терроризма;».
2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Мурманской области для

государственной регистрации изменений в Устав.
3. Опубликовать настоящее решение после регистрации изменений в Устав муниципального образования город Оленегорск с

подведомственной территорией в газете «Заполярная руда» и в сетевом издании GAZETAZAPRUDA с электронным адресом
GAZETAZAPRUDA.RU.

О.Г. Самарский,
Глава города Оленегорска с подведомственной территорией.

А.М. Ляпко,
Председатель Совета депутатов города Оленегорска с подведомственной территорией.